

Global Pigsexport ApS

Årsrapport 2019 - 20

CVR: 38407066

01.10.2019 – 30.09.2020

GAARSDALVEJ 15 D, 8800 VIBORG

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 26. februar 2021

Dirigent: Carlo Vendelbo Nielsen

INDHOLD

| | |
|--------------------------------------|----------|
| PÅTEGNINGER | 3 |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Erklæring om udvidet gennemgang..... | 4 |
| LEDELSESBERETNING MV. | 6 |
| Selskabsoplysninger..... | 6 |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| ÅRSREGNSKAB | 8 |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12 |

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Global Pigsexport ApS
Gaarsdalvej 15 D
8800 Viborg

CVR-nr.: 38407066

Stiftet: 07.02.2017

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

DIREKTION

Johan Kjær

REVISOR

Tjek Revision & Rådgivning
Godkendt Revisionsaktieselskab
Asmildklostervej 11
8800 Viborg

PENGEINSTITUT

Den Jyske Sparekasse
Hovedgaden 18
8832 Skals

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter består i handel med smågrise, hovedsagelig export fra Danmark til andre EU-lande, samt konsulentbistand og dermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020 udviser et resultat på kr. 490.338, selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en balancesum på kr. 6.485.167, samt en egenkapital på kr. 2.611.181.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

| | | 2019/20 | 2018/19 |
|------|---|----------------|------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Bruttofortjeneste | 917.461 | 1.153.948 |
| 1 | Personaleomkostninger | 0 | -363.864 |
| | DRIFTSRESULTAT | 917.461 | 790.084 |
| | Indtægter tilknyttede virksomheder | -11 | 243.428 |
| | Finansielle indtægter | 10.587 | 120.600 |
| | Finansielle omkostninger | -305.211 | -174.137 |
| | ÅRETS RESULTAT FØR SKAT | 622.826 | 979.975 |
| | Skat af årets resultat | -132.488 | -181.536 |
| | ÅRETS RESULTAT | 490.338 | 798.439 |
| | Resultatdisponering | | |
| | Opskrivningsreserve efter indre værdis metode | 0 | 243.428 |
| | Overført resultat | 490.338 | 555.011 |
| | Disponering i alt | 490.338 | 798.439 |

BALANCE

| | | 2019/20 | 2018/19 |
|------|---|------------------|------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Aktiver | | |
| | Projekter under udførelse/forudbetalinger | 53.585 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver | 53.585 | 0 |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 283.417 | 283.428 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 283.417 | 283.428 |
| | ANLÆGSAKTIVER | 337.002 | 283.428 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.746.758 | 5.783.284 |
| | Andre tilgodehavender | 1.634.855 | 2.020.001 |
| | Skatteaktiv | 2.000 | 3.000 |
| | Tilgodehavender | 5.383.613 | 7.806.285 |
| | Likvide beholdninger | 764.552 | 167.852 |
| | OMSÆTNINGSAKTIVER | 6.148.165 | 7.974.137 |
| | AKTIVER | 6.485.167 | 8.257.565 |

BALANCE

| | 2019/20 | 2018/19 |
|---|------------------|------------------|
| NOTE | KR. | KR. |
| Passiver | | |
| Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| Reserve efter indre værdis metode | 243.428 | 243.428 |
| Overført resultat | 2.317.753 | 1.827.416 |
| Egenkapital | 2.611.181 | 2.120.844 |
| | | |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | 105.862 | 243.704 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 105.862 | 243.704 |
| | | |
| Gæld til kreditinstitutter | 1.207 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.633.982 | 4.801.528 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 555.464 | 338.129 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. | 577.471 | 753.360 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 3.768.124 | 5.893.017 |
| | | |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | 3.873.986 | 6.136.721 |
| | | |
| PASSIVER | 6.485.167 | 8.257.565 |
| | | |
| 3 Eventualforpligtelser | | |
| 4 Pantsætning og sikkerhedsstillelse | | |
| 5 Anvendt regnskabspraksis | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Virksomheds- kapital | Reserve indre værdi metode | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|-------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------|
| Primo | 50.000 | 243.428 | 1.827.416 | 2.120.844 |
| Forslag til resultatdisponering | | 0 | 490.338 | 490.338 |
| Ultimo | 50.000 | 243.428 | 2.317.753 | 2.611.181 |

NOTER

| | 2019/20 | 2018/19 |
|---------------------------------------|----------|-----------------|
| | KR. | KR. |
| 1 PERSONALEOMKOSTNINGER | | |
| Lønninger | 0 | -356.210 |
| Andre omkostninger til social sikring | 0 | -7.654 |
| Personaleomkostninger | 0 | -363.864 |
| Antal heltidsbeskæftigede | 0 | 1 |

NOTER

| | | 2019/20 | 2018/19 | | |
|----------|--|---------|---------|----------------|----------------|
| | | STK. | PRIS | KR. | KR. |
| 2 | FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER | | | | |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | 283.417 | 283.428 |
| | Finansielle anlægsaktiver | | | 283.417 | 283.428 |

KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER

Hovedtallene for dattervirksomheden pr. 30. september 2020:

| | Hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
|----------------------------|-----------------|--------------------|-----------------------|------------------|
| Global Pigs Consulting ApS | Viborg | 283.417 | -11 | 100% |

NOTER

3 EVENTUALFORPLIGTELSER

SAMBESKATNING

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2019 - 30. september 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

GENERELT

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser, samt tilbageførsler som følge af de ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Den anvendte regnskabspraksis for relevante poster er følgende:

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.

NOTER

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

RESULTATANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede kursgevinster og kurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en

NOTER

underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

AKTUELLE SKATTEFORPLIGTELSE

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

LANGFRISTET GÆLD

Langfristet gæld omhandler alene skyldig selskabsskat, som forfalder til betaling efter 1 år.

ANDEN GÆLD

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

